
 
Riorganizzazione dell’Amministrazione Centrale del CNR 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 5 aprile 2006, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 64/2006 – Verb. 35 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033 e pubblicato nel Supplemento 
ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTA la propria precedente deliberazione n. 140/2005 del 10 ottobre 2005 con la quale è stato 
approvato in linea di massima un primo schema di riorganizzazione proposto dal Direttore 
Generale; 

VISTA la propria precedente deliberazione n. 194/2005 del 21 dicembre 2005 con la quale sono 
stati approvati i criteri espressi nell’ipotesi formulata dal Direttore Generale ed è stato dato mandato 
al Presidente di puntualizzare con il supporto del Direttore Generale la struttura e di avviare le 
forme di consultazione con le OO.SS. al fine di pervenire ad un progetto definitivo; 

VISTA la nuova ipotesi di organigramma degli uffici della Direzione Generale proposta dal 
Direttore Generale ai sensi dell’art. 11, comma 6, lettera h, del Regolamento di organizzazione e 
funzionamento e degli uffici delle Direzioni Centrali proposta dai Dirigenti Generali Responsabili ai 
sensi dell’art. 35 comma 5 del medesimo regolamento, trasmessa con nota del Direttore Generale 
prot. AMMCNT-CNR n. 23745 del 22 marzo 2006 e illustrata in corso di riunione; 

 

DELIBERA 

 
- di approvare come atto di indirizzo l’ipotesi formulata dal Direttore Generale e di dare mandato al 
Presidente di avviare le forme di consultazione con le OO.SS. ai fini della definitiva approvazione 
da parte del Consiglio di amministrazione degli atti di riorganizzazione dell’Amministrazione 
centrale dell’Ente; 

- di dare mandato al Presidente di disporre con proprio decreto una proroga degli incarichi di 
direzione in essere fino al 31 luglio 2006 e comunque non oltre la definitiva approvazione degli atti 
di cui al punto precedente. 

IL PRESIDENTE 
F.to Fabio Pistella 

IL SEGRETARIO 
F.to Giuliano Salberini 


	IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
	DELIBERA

